
OBSAH CSF 37
3 SUBJEKTIVNĚ OBJEKTIVNÍ
Nejkratší Fotoklinika v dějinách...

4 TŘÍSTOVKA?!
Udělejte si radost BOOmm monofokálním teleobjektivem a pohrajte si 
s perspektivou!

7 CUPPING MASK
Další pokročilá práce s Vrstvami úprav s vnořenou korekční vrstvou

9 VIDĚT, CO NENÍ VIDĚT
Previzualizaceje základ kvalitní tvorby, bez ní je fotografie jen náhodná

10 SVĚT V POHYBU
Jak na záměrnou pohybovou neostrost pomocí dvou metod...

13 VODA A DETAILKONTRAST
Rozehrajte symfonii vlnek a třpytu na vodní hladině

15 SOUDEK NEBO POLŠTÁŘ?
Jak kultivovat fotografie, u kterých je sférické zkreslení hřích?

17 DIGITÁLNÍ BEAUTY DISH
Dopřejte ženám fotografie jako ze žurnálu a úžas z vlastního půvabu 
a dokonalosti. Jak na digitální make-up, líčení a osvětlování portrétů?

POZOR - ZMĚNA! Magazín Československá Fotografie je v prodeji také 
v elektronické verzi pro platformy PC / MAC / ANDROID / IPAD a to na 

adrese www.alza.cz/media, kde do vyhledávacího pole zadejte název 
našeho magazínu.

20 TADY ŽIJE JACK & RAW
Fotografování v extrémních světelných podmínkách podzemního baru

23 JAK JSEM POTKAL EVY
František Dostál a jeho Evy coby akty v plenéru

27 K. O. HRUBÝ
Vzpomínka na legendu nejen krajinářské fotografie

31 ŽIVÁ PŘÍRODA V AMBITU
Pozvánka na výstavu Svazu českých fotografů

35 CO JE DENNÍ SVĚTLO?
Denní světlo není zdaleka jen jedno. Jak s ním naložíte?

40 ACDSee 10 Ultimate
Zajímavý RAW konvertor a fotoeditor za přijatelnou cenu

43 B&W Z LIGHTROOMU
Proč a jak dělat černobílé fotografie ze svatby + dárek pro vás!

47 Avatar A ti druzí...
Vytváříme pohádkové i hororové portréty - kompletní tutoriál

53 UTRŽENÝ BACKGROUND
Jaký objektiv na malou hloubku ostrosti a metoda předostřování

60 Sever proti Jihu
Občanská válka v Americe byla prvním válečným konfliktem, který byl 
zaznamenán na světlocitlivou emulzi.

66 VYROVNÁVACÍ GRADIENT
Další metoda pro vyrovnání pleťových odstínů založená na vrstvě 
s funkcí Gradient Map.

http://www.alza.cz/media

